
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

девятнадцатой сессии 

от 06.09.2022                                                                                                           № 119 

 

 О внесении изменений в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 30.09.2017 № 200 «Об утверждении Положения о 

территориальном общественном самоуправлении на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 

 

Рассмотрев Протест Прокуратуры Мошковского района Новосибирской 

области от 22.06.2022 № 87-2022, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение  тридцать седьмой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва от 30.09.2017 № 200 «Об утверждении Положения о 

территориальном общественном самоуправлении на территории Барлакского 

сельсовета  Мошковского района Новосибирской области»: 

1.1. Пункт 5.7 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о 

его одобрении.». 

1.2. Дополнить статью 5 Положения пунктом 5.18 следующего содержания: 

«5.18. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

муниципального образования или его части, по решению вопросов местного 

значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета» и на сайте 

администрации Барлакского сельсовета  Мошковского района Новосибирской 

области. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                    В.А.Счастный  

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович 


